
                          COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 
 
           N.04/C/16 
 
OGGETTO: BOCCIODROMO COMUNALE COPERTO. RIMBORSO QUOTA PARTE 
SPESE PER GESTIONE DAL 1.05.2014 AL 30.04.2015.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale  n. 24/2013  in data 14/06/2013 con la 
quale si approvava la  convenzione di affidamento gratuito alla Società Turistica Pro loco 
la gestione del Bocciodromo comunale coperto  per il periodo 1.05.2013 – 30.04.2016; 
 
CONSIDERATO che la gestione della struttura comporta oneri di gestione elevati e, per tali 
ragioni, in  deroga al disposto dell’art. 1808 c.c. il Comune  erogherà all’Associazione 
Comodataria, una somma annuale a titolo di  rimborso parziale  delle spese afferenti il 
consumo di acqua, energia elettrica e gas; 
 
 
VISTO l’art. 6 della convenzione in cui si stabilisce che  il Comune di Frugarolo verserà 
alla Società Turistica  Pro Loco di Frugarolo a titolo di rimborso parziale delle spese, 
relative al consumo di acqua, energia elettrica e gas per il riscaldamento per un importo 
forfettario  pari a €. 3.000 all’anno; 
 
 
RITENUTO  di dover corrispondere quanto stabilito,   
 
VISTI : 
il D.Lgs 267/2000; 
il Regolamento di contabilità; 
Il Decreto sindacale n. 02/2015 

 
D E T E R M I N A 

 
1)DI  impegnare e liquidare  alla Società Turistica Pro Loco di Frugarolo la somma  di €. 
3000,00 ( tremila) a titolo di  contributo a parziale copertura delle spese di gestione per il 
consumo di acqua, energia elettrica e gas per il riscaldamento per il periodo 01.05.2014 
– 30.04.2015; 
 
2)Di imputare la suddetta spesa  alla gestione competenza della Missione 06.01-1-03 del 



bilancio di previsione 2016 in corso di formazione;   
 

Frugarolo, li  20/02/2016 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annamaria PERFUMO  
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D. Lgs.267/2000). 
 
Si attesta che l'impegno di spesa di €. 3.000,00  da assumere con il presente provvedimento  
del bilancio 2016-2018, competenza 2016 della Missione 06.01-1-03 del bilancio di 
previsione in corso di formazione, avrà  garantita la copertura finanziaria. 
 
                   
Frugarolo, li 20/02/2016 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     Rag.  Annamaria PERFUMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 
 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

 
PER GG. 15 DAL 24/02/2016 AL 10/03/2016 

 
 
 
Frugarolo, li 24/02/2016 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________
 
 
 
 
 
 
 


